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Delegationsbeslut - Medfinansiering till projektet Storsjöns 
Kallbadhus 

Ärendebeskrivning 
Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.   
 
Storsjöns Kallbadhus har inkommit med en ansökan om 350 000 kronor till projektet 
Storsjöns Kallbadhus. Projekttiden är 1 augusti 2023 till 30 april 2024. Övrig finansiering 
kommer enligt projektets totala finansieringsplan i form av egen kontant finansiering med 
350 000 kronor. 
Storsjöns Kallbadhus namn har ansökt om 175 000 kronor i förskottsutbetalning. Motivet 
till ansökan om förskott är att möjliggöra betalning av konsultkostnader i samband med 
aktivitetsplanen. Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns 
särskilda skäl och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om 
förskottsutbetalning av stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade 
stödet, dock högst 400 000 kronor.  
 
Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera 
åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden 
(SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således 
aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande 
karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i 
fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.   

Östersundsregionens besöksnäring behöver nya reseanledningar som attraherar nya 
besökare från länet likväl som nationellt och internationellt. En besöksanledning som är 
tillgänglig året runt är särskilt betydande. Detta har blivit alltmer påtagligt efter 
coronapandemin. Ett kallbadhus kommer att fylla en viktig funktion som komplement till 
andra reseanledningar i form av en mötesplats, kringaktivitet till stadens konferenser och 
evenemang, möjligheter för hotellsamarbeten samt tematiskt resande relaterat till 
exempelvis hälsa, välbefinnande och outdoor. Genom att etablera Storsjöns Kallbadhus 
skapas fler besöksanledningar kring Storsjön. Förstudien vill fånga upp intresset för 
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resandet samt livsstilsinriktad inflyttning och bidra till att fler känner sig attraherade till 
regionen, samt stärka förutsättningar även för cirkulära livsstilar med utgångspunkt i 
resande och delande. Storsjöns Kallbadhus kan vara en display för det genom att 
utveckla/testa nya metoder när det gäller byggmaterial, energi och social hållbarhet för att 
nå ett klimatneutralt Östersund 2030.  Projektets syfte är att utveckla nya affärsmodeller 
inom cirkulär samhällsutveckling samt utveckla en ny besöksanledning runt Storsjön som 
gynnar näringslivet. Målgrupp är besökare och livsstilsinflyttare med fokus på hälsa, 
välbefinnande, outdoor och hållbart resande samt företag inom besöksnäringen.  

På kort sikt ska projektet ta fram underlag för att bygga kallbadhuset utifrån ett 
besöksnäringsperspektiv med utgångspunkt i bland annat trender och 
tillgänglighetsperspektiv. Detta är också i linje med Plan för utveckling av besöksnäringen 
2019–2030. Effekten på kort sikt berör främst lokala företag inom besöksnäringen såsom 
relevanta aktörer inom cirkulär samhällsutveckling som kommer att bli aktivt involverade i 
utvecklingen av nya besöksanledningen. Trenden med cirkulära livsstilar ökar i alla 
branscher, särskilt i rese- och byggbranschen finns det utvecklingspotential. Projektet ska 
utveckla nya affärsmodeller som ger målgruppen ökad kunskap kring cirkulär 
samhällsutveckling med fokus på byggandet samt resande och delande. Genom att 
utveckla/testa nya metoder när det gäller byggmaterial, energi och social hållbarhet 
kommer näringslivet aktivt bidra i omställningen till en klimatneutral region 2030. 

Effekten på lång sikt är att höja attraktionskraften för Östersund och regionen genom att 
skapa en ny besöksanledning i form av ett kallbadhus som bidrar till ökning av både 
gästnätter och företagens omsättning. Att kallbadhuset kommer att vara tillgängligt för alla 
går helt i linje med Östersunds ambitioner som tillgänglig stad och växande positionering 
inom parasport. Storsjöns Kallbadhus kommer att ge positiva effekter till Östersunds plats- 
och varumärkesutveckling vilket höjer attraktion för fler besökare och inflyttare. 

 
  
Beslutsmotivering  

Projektet ligger i linje med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. För att 
människor ska kunna och vilja bo, leva och verka i alla delar av landet är goda, attraktiva 
och omsorgsfullt gestaltade livsmiljöer av avgörande betydelse. Dessa är även centrala för 
att bland annat kunna attrahera och behålla invånare samt utveckla såväl kompetenser 
som företag och kapital. Nya eller utvecklade affärsmodeller, leverantörs- och 
kundrelationer samt hållbara varor och tjänster kan bland annat skapa möjligheter för 
företag att verka och utvecklas i hela landet. 

Projektet ligger även i linje med den regionala utvecklingsstrategin och styrkeområdet 
Upplevelser där utveckling av länets styrkeområden och arbetet med att vara en hållbar, 
konkurrenskraftig och attraktiv region är prioriterat. Många vill inspireras av platsen och 
söker autentiska upplevelser. Natur och kultur är lokalspecifika tillgångar som skapar 
attraktivitet för en plats som hemvist och allt fler människor flyttar till länet för livsstilens 
skull.  
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Uppföljning, utvärdering och rapportering  
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
-Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program. mål 1 rapport.  
 
Förskottsutbetalning av stöd  
Bedömningen är att förskottsutbetalning av stödet beviljas med hänsyn till aktörens 
ekonomiska förutsättningar.  
 

Beslutsunderlag 
Reviderad ansökan om stöd till projekt Storsjöns Kallbadhus 
Reviderad budget till projekt Storsjöns Kallbadhus 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026 punkt 11.1.2 
 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet Storsjöns Kallbadhus 
med 50 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 350 000 kronor.  
2. Förskott betalas ut med 175 000 kronor.  
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.   
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) 
gäller för projektet.  
6. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn antal framtagna underlag/strategier/planerrapporter enligt 
den nationella vägledningen samt delge övrig information som är relevant för uppföljning 
och utvärdering av projektet.   
7. Stödmottagaren ska slutrapporteras senast 31 maj 2024.   
 
 
 
Mikael Ferm 
Tf. regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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Utdrag till 
Storsjöns Kallbadhus


	Ärendebeskrivning
	Beslutsunderlag
	Delegationsbestämmelse och delegation
	Beslut
	Anmälan
	Utdrag till

		2023-06-30T14:48:15+0200




